AVANUSAE NUNTIAT

AVANUSAE

PATRUO SUO  
ADAIR CRAWFORD, M. D. F. R. S.,  
&c. &c.

VIRTUTIBUS LENIORIBUS,  
PARITERQUE  
IN PHILOSOPHIA ET ARTE MEDICA PERITIA,  
INSIGNI,

HANC DISSERTATIONEM,  
OB OPTIMA IN STUDIIS COLENDIS CONSILIA,  
ET BENEFICIA PERMULTA IN SE COLLATA,

ANIMI GRATI MONUMENTUM,  
SACRAM VULT,

STEWART CRAWFORD:

ADAIR CRAWFORD, M.D. F.R.S.

PHYSICIAN IN CHIEF  
TO THE ROYAL COLLEGE OF PHYSICIANS

IN PHILOSOPHY ET ARTE MEDICA PERITIA  
HANC DISSERTATIONEM

ON OPTIMA IN STUDII COLLENDIS CONSTITUTIONE  
ET IN MEDICINA PERITIA IN SE COLLECTA  
ADMI. GRAT. MONUMENTUM  
DIGNI VULT

STEWART CRAWFORD

Willow with best compliments  
from the author.

DE ANGINA PECTORIS.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

ANGINA PECTORIS.

---

---

AUCTORE STEWART CRAWFORD.

---

---

**I**NTER tot tamque diversos morbos qui corpus humanum infestant, affectiones morbidæ viscerum thoracicorum attentionem medici summam merentur ; horum enim ope, vita præcipue sustentatur. Cor et pulmones corpus animant ; illud, per systema sanguinem propellens, qui ob insignem ejus utilitatem et naturam peculiarem, a quibusdam vitalis appellatus est ; et hi munere fungentes non minoris momenti, nam calorem animale

A

gignunt,

gignunt, et alia officia ministrant, quæ quanquam non benè patent, tamen non est cur dubitemus quin sunt vitæ maximè necessaria. Hæc organa utilia morbi infestantes, sanitatem præcipue corrumpunt, et mors citiùs ociùs evenit, nisi maturè summoveantur. Quorundam morborum, qui pulmones afficiunt, causæ et remedia adhuc latent, aliorum innotescunt, et sæpe medicorum peritiâ multi morte liberantur; at morborum cordis symptomata sæpe peritissimos fallunt, et non raro cordis affectiones morbidæ, quæ, pendente vitâ latuerant, post mortem compertæ sunt; sed e contrâ, ubi ex natura symptomatum cor præcipuè affectum esse videbatur, ex sectione inventum est, cor sanum fuisse, et organum quoddam alium morbo laborasse. Attamen quamvis non dubitandum est cor morbi esse sedem, fateri tamen oportet, nos, ex artis medicinæ statu imperfecto, malum ex toto removeere non posse; nam morbi violentia regimine et medicamentis mitigari tantum potest. Hoc non est levis momenti, nam ut vir, quo nemo in re medicâ præstantior est, monet,

monet,

monet, “ Exempla nimis frequenter occurrunt,  
 “ in quibus perfectæ curationi non est locus, five  
 “ sua natura morbus insanabilis existit, five tan-  
 “ tum imperfecta medicinæ conditio, idonea et  
 “ efficacia adversus eum remedia non suggerit. Et  
 “ profecto in omnibus morbis, quum jam ad ex-  
 “ tremam ventum est, et instantis mortis indicia  
 “ spem nullam curationis relinquunt, aliquid adhuc  
 “ solerti medico faciendum superest: erit enim  
 “ quoddam, in tali miserrimo et desperato statu, le-  
 “ nire mala quæ summovere nequeat, et *εὐθαρσίαν*  
 “ saltem moribundo moliri, siquidem vitam ejus  
 “ neque conservari possit, neque ampliùs produ-  
 “ cere \*.”